“Кажым”

сикт овмодчоминса

 администрация
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

«Кажым»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от
	21 августа
	2023
	№
	01/08

	пст.Кажым, Республика Коми

О внесении изменений в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих муниципального образования сельского поселения «Кажым» к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Кажым» от 07.12.2017 № 02/12

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», рассмотрев протест прокуратуры Койгородского района Республики Коми от 30.06.2023 № 86-02-2023,
администрация сельского поселения «Кажым» постановляет:

1. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих муниципального образования сельского поселения «Кажым» к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Кажым» от 07.12.2017 № 02/12 (далее – Порядок), следующее изменение:

1.1. Дополнить Порядок пунктами 3.1-3.3 следующего содержания:

«3.1. Муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

3.2. Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является должностной (служебной) обязанностью муниципального служащего.

3.3. Невыполнение муниципальным служащим должностной (служебной) обязанности, предусмотренной пунктом 3.1 настоящего Порядка, является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Кажым»  -

И.А.Безносикова